П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от  _______                                                                                          № ______

О внесении изменений в

постановление администрации

Рыбинского муниципального

района от 27.02.2019 № 383

В соответствии с решением Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 26.11.2020 № 14 «О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 19.12.2019 № 534

«О бюджете  Рыбинского муниципального района  на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», решением Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 17.12.2020 № 22 «О бюджете Рыбинского

муниципального района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 27.02.2019 № 383 «Об утверждении муниципальной программы

«Экономическое развитие в Рыбинском муниципальном районе» изменения

согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации Рыбинского муниципального

района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации – начальника управления экономики и финансов администрации

Рыбинского муниципального района О.И. Кустикову.

Глава Рыбинского

муниципального района                                                                             Т.А. Смирнова

Приложение

к постановлению

администрации Рыбинского

муниципального района

от ________  № _____

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Экономическое развитие  в

Рыбинском муниципальном районе»

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Изложить раздел «Срок реализации Программы» в следующей редакции:

«Срок реализации Программы 2019 - 2023 годы»

1.2. Изложить раздел «Объем финансирования муниципальной программы, в

том числе по годам реализации, тыс. рублей» в следующей редакции:

«Объем финансирования

муниципальной программы, в том

числе по годам реализации, тыс.

рублей

Всего по муниципальной программе –

1912,6 тыс. рублей, в том числе:

2019  год –397,4 тыс. рублей;

2020 год – 412,7 тыс. рублей;

2021 год – 828,5 тыс. рублей;

2022 год – 167,0 тыс. рублей;

2023 год -  107,0 тыс. рублей»

2. Изложить таблицу раздела 3 Программы в следующей редакции:

«Наименование показателя

Единица

измерения

Базовое

значение*

Плановое значение показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная программа «Экономическое развитие в Рыбинском муниципальном районе»

Основное мероприятие «Развитие потребительского рынка в Рыбинском муниципальном районе»

Количество отдаленных сельских

населенных пунктов, не имеющих

стационарных торговых объектов,

в которые организована доставка

товаров

единиц 123 123 123 123 123 123

Доля граждан, получивших

консультацию по вопросам

защиты прав потребителей, от

общего количества обратившихся

за консультацией

процентов 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Рыбинского муниципального района»

Доля субъектов малого и среднего

предпринимательства,

получивших информационно-

консультационную поддержку, от

общего количества обратившихся

за поддержкой

процент

100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Повышение инвестиционной привлекательности Рыбинского муниципального района»

Объем инвестиций в основной

капитал (за исключением

бюджетных средств)

млн. рублей 2 190,0 2 014,0** 2 332, 5*** 2 350, 0 2 360, 0 2370,0

* - базовое значение 2018 год;

** - оценочно по данным за январь-сентябрь 2019 года

*** - оценочно по данным за январь-сентябрь 2020 года »

3. Изложить таблицу приложения 1 к Программе в следующей редакции:

«Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

Оценка расходов

(тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

Основное мероприятие

«Развитие потребительского

рынка в Рыбинском

муниципальном районе»

1327,4 298,2 412,7 588,5 20,0 8,0

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

143,7 53,7 42,0 20,0 20,0 8,0

Областной бюджет 1126,8 244,5 370,7 511,6 - -

Бюджеты поселений 56,9 - - 56,9 - -

Основное мероприятие

«Развитие субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Рыбинского муниципального

района»

518,0 80,0 - 220,0 127 91,0

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

518,0 80,0 - 220,0 127 91,0

Областной бюджет - - - - - -

Основное мероприятие

«Повышение

инвестиционной

привлекательности

Рыбинского

муниципального района»

67,2 19,2 - 20,0 20,0 8,0

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

67,2 19,2 - 20,0 20,0 8,0

Областной бюджет - - - - - -

Итого по муниципальной

программе

1912,6 397,4 412,7 828,5 167,0 107,0

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

728,9 152,9 42,0 260,0 167,0 107,0

Областной бюджет 1126,8 244,5 370,7 511,6 - -

Бюджеты поселений 56,9 - - 56,9 - -»

4. Изложить приложение 2 к Программе в следующей редакции:

«Приложение 2

к Программе

Перечень задач основного мероприятия «Развитие потребительского рынка

в Рыбинском муниципальном районе»

Цели: - обеспечение населения Рыбинского муниципального района социально значимыми потребительскими товарами и

бытовыми

             услугами;

           - обеспечение прав потребителей в Рыбинском муниципальном районе, направленное на минимизацию рисков

нарушения законных прав и интересов потребителей.

№

п/п

Наименование задачи/

мероприятия

 (в установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

год

Плановый объем финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

(в установленном

порядке)

наименование

(единица измерения)

плановое

значение

всего  ОБ

МБ  БП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Задача 1.  Обеспечение территориальной доступности товаров

и услуг для сельского населения

2019-2023 1327,4 1126,8 143,7 56,9 УЭиФ

 2019 298,2 244,5 53,7 -

2020 412,7 370,7 42,0 -

2021 588,5 511,6 20,0 56,9

  2022 20,0 - 20,0 -

  2023 8,0 - 8,0 -

1.1. Предоставление субсидий

на возмещение части затрат

организациям любых форм

собственности и

индивидуальным

количество

отдаленных сельских

населенных пунктов,

не имеющих

стационарных

123 2019-2023 1258,7 1126,8 75,0 56,9 УЭиФ
123 2019 277,5 244,5 33,0 -

123 2020 412,7 370,7 42,0 -

123 2021 568,5 511,6 - 56,9

123 2022 - - - -

предпринимателям,

занимающимся  доставкой

товаров в отдаленные

сельские населенные

пункты

торговых объектов, в

которые организована

доставка товаров,

единиц

123 2023 - - - -

1.2. Содействие организации

торговых ярмарок  на

территории Рыбинского

муниципального района

количество

проведенных

ярмарок,

единиц

60 2019-2023 - - - - УЭиФ

ОМС 12 2019 - - - -

12 2020 - - - -

12 2021 - - - -

   12 2022 - - - -

   12 2023 - - - -

1.3. Организация и проведение

мероприятия,

посвященного

профессиональному

празднику «День

работника торговли»

Количество

мероприятий,

единиц

4 2019-2023 68,7 - 68,7 - УЭиФ

 1 2019 20,7 - 20,7 -

 2020 - - - -

1 2021 20,0 - 20,0 -

1 2022 20,0 - 20,0 -

1 2023 8,0 - 8,0 -

2. Задача 2. Защита прав потребителей

2019-2023 - - - - УЭиФ

 2019 - - - -

2020 - - - -

2021 - - - -

2022 - - - -

2023 - - - -

2.1. Консультирование граждан

по вопросам защиты прав

потребителей

Количество

предоставленных

консультаций,

процентов от общего

количества

обратившихся

граждан

100 2019-2023 - - - - УЭиФ

 100 2019 - - - -

100 2020 - - - -

100 2021 - - - -

100 2022 - - - -

100 2023 - - - -

2.2. Организация и проведение

семинаров, круглых столов

по вопросам обеспечения

количество

проведенных

семинаров, круглых

5 2019-2023 - - - - УЭиФ

ОО

1 2019 - - - -

1 2020 - - - -

защиты прав потребителей  столов, единиц 1 2021 - - - -

1 2022 - - - -

1 2023 - - - -

2.3. Размещение информации

по вопросам защиты прав

потребителей, в том числе

по вопросам финансовой

грамотности (в печатных

средствах массовой

информации,

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»)

количество

размещенных

информационных

материалов в области

защиты прав

потребителей

15 2019-2023 - - - - УЭиФ

 3 2019 - - - -

3 2020 - - - -

3 2021 - - - -

3 2022 - - - -

3 2023 - - - -

2.4. Разработка, выпуск и

распространение печатной

продукции (буклетов,

памяток), рекомендаций в

области защиты прав

потребителей

количество изданий,

единиц

5 2019-2023 - - - - УЭиФ

 1 2019 - - - -

1 2020 - - - -

1 2021 - - - -

1 2022 - - - -

1 2023 - - - -

2.5. Проведение мероприятий,

направленных на

стимулирование

предприятий торговли и

потребителей на

приобретение товаров

добросовестных

участников

потребительского рынка

Ярославской области,

посредством создания

системы добровольного

подтверждения

количество

проведенных рабочих

совещаний, встреч по

доведению

информации о знаке

качества

«Ярославия»

5 2019-2022 - - - - УЭиФ

 1 2019 - - - -

1 2020 - - - -

1 2021 - - - -

1 2022 - - - -

1 2023 - - - -

соответствия товаров

 Итого по основному мероприятию 2019-2023 1327,4 1126,8 143,7 56,9

2019 298,2 244,5 53,7 -

2020 412,7 370,7 42,0 -

2021 588,5 511,6 20,0 56,9

  2022 20,0 - 20,0 -

  2023 8,0 - 8,0 -

Список используемых сокращений

        ОБ – областной  бюджет

МБ – местный бюджет

БП – бюджеты поселений

УЭиФ – Управление экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района

ОМС – органы местного самоуправления сельских поселений Рыбинского муниципального района

ОО – общественные объединения по защите прав потребителей»

5. Изложить таблицу приложения 3 к Программе в следующей редакции:

«№

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем

финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия (в

установленном

порядке)
наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

всего  ОБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Задача. Популяризация роли предпринимательства, информационная,

консультационная и организационная поддержка субъектов малого и

среднего предпринимательства

2019 –2023 518,0 - 518,0 УЭиФ

 2019 80,0 - 80,0

2020 - - -

2021 220,0 - 220,0

2022 127,0  127,0

2023 91,0  91,0

1. Проведение  мероприятий, связанных с

поддержкой предпринимательства:

заседаний КСМиСП, совещаний,

«круглых столов»

Количество

проведенных

мероприятий,

единиц

12 2019 – 2022 216,0 - 216,0 УЭиФ

КСМиСП
4 2019 - - -

2 2020 - - -

2 2021 120,0 - 120,0

2 2022 60,0 - 60,0

2 2023 36,0  36,0

2. Проведение  мероприятия,

посвященного Дню российского

предпринимательства

Количество

проведенных

мероприятий,

единиц

5 2019 – 2023 90,0 - 90,0 УЭиФ

КСМиСП
1 2019 60,0 - 60,0

- 2020 - - -

1 2021 10,0 - 10,0

1 2022 10,0 - 10,0

1 2023 10,0 - 10,0

3. Организация участия  команды

предпринимателей Рыбинского

муниципального района в туристическом

слете предпринимателей

Количество

мероприятий, в

которых

обеспечено

участие,

единиц

5 2019 – 2023 102,0 - 102,0 УЭиФ
1 2019 - - -

- 2020 - - -

1 2021 40,0 - 40,0

1 2022 37,0 - 37,0

1 2023 25,0 - 25,0

4. Организация издания информационно-

справочных материалов о субъектах

малого и среднего предпринимательства

– производителях товаров и услуг

Количество

субъектов малого

и среднего

предприниматель

ства, информация

о которых

размещена в

справочнике,

единиц

15 2019 – 2023 30,0 - 30,0 УЭиФ
- 2019 - - -

- 2020 - - -

15 2021 30,0 - 30,0

- 2022 - - -

- 2023 - - -

5. Освещение и популяризация

деятельности органов власти, субъектов

Количество

публикаций в

40 2019 – 2022 - - - УЭиФ

8 2019 - - -

малого и среднего предпринимательства,

направленных  на создание

благоприятного предпринимательского

климата и положительного имиджа

предпринимателя, форм государственной

поддержки

средствах

массовой

информации,

единиц

8 2020 - - -
8 2021 - - -

8 2022 - - -

8 2023 - - -

6. Организация обучения работников

сферы малого и среднего

предпринимательства и лиц,

вовлекаемых в предпринимательскую

деятельность

Количество

проведенных

мероприятий,

единиц

5 2019 – 2023 80,0 - 80,0 УЭиФ

 1 2019 20,0 - 20,0

- 2020 - - -

1 2021 20,0 - 20,0

1 2022 20,0  20,0

1 2023 20,0  20,0

 Итого по основному мероприятию 2019 – 2023 518,0 - 518,0

2019 80,0 - 80,0

2020 - - -

2021 220,0 - 220,0

2022 127,0  127,0

2023 91,0  91,0»

6. Изложить таблицу приложения 4 к Программе в следующей редакции:

«№

п/п

Наименование задачи/

мероприятия (в установленном

порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

год

Плановый объем

финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

(в установленном

порядке)
наименование

(единица

измерения)

плановое

значение

всего  ОБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Задача 1. Формирование информационной открытости Рыбинского

муниципального района

2019-2023 67,2 - 67,2 УЭиФ

2019 19,2 - 19,2

2020 - - -

2021 20,0 - 20,0

  2022 20,0 - 20,0

  2023 8,0 - 8,0

1.1. Разработка и издание рекламно-

информационных материалов об

инвестиционном потенциале

Рыбинского муниципального района

(видеоролики, буклеты, журналы

выставочные экспозиции, ручки,

блокноты, папки и др.)

Количество

изданий,

единиц

4 2019-2023 67,2 - 67,2 УЭиФ

1 2019 19,2 - 19,2

- 2020 - - -

1 2021 20,0 - 20,0

1 2022 20,0  20,0

1 2023 8,0  8,0

1.2. Организация участия предприятий и

организаций Рыбинского

муниципального района в работе

тематических региональных

выставок, ярмарок

Количество

мероприятий, в

которых

обеспечено

участие, единиц

4 2019-2023 - - - УЭиФ

1 2019 - - -

- 2020 - - -

1 2021 - - -

1 2022

1 2023

2 Задача 2. Формирование инфраструктуры инвестиционной

деятельности

2019-2023 - - - УЭиФ

2.1.

Формирование (актуализация)

реестра инвестиционных площадок,

предназначенных под

промышленное, под многоэтажное

строительство, строительство

общественно-деловой зоны, под

строительство объектов туризма и

отдыха

  2019-2023 - - - УАПК, АиЗО

2.2. Формирование (поддержание в

актуальном состоянии) информации

о земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности и

государственная собственность на

которые не разграничена, которые

могут быть предоставлены

хозяйствующим субъектам (в том

числе субъектам малого и среднего

предпринимательства) для

строительства

Информация о

земельных

участках

регулярно

актуализируется

и размещается на

официальном

сайте Рыбинского

муниципального

района

http://www.admrm

r.ru

 2019-2023 - - - УАПК, АиЗО

2.3. Публикация статей в средствах

массовой информации о социально-

экономической ситуации в районе и

инвестиционном потенциале

Рыбинского муниципального района

Количество

публикаций в

средствах

массовой

информации,

единиц

11 2019-2021 - - - УЭиФ

3 2019 - - -

2 2020 - - -

2 2021 - - -

2 2022 - - -

2 2023

- - -

 Итого по основному мероприятию 2019-2021 67,2 - 67,2

2019 19,2 - 19,2

2020 - - -

2021 20,0 - 20

2022 20,0 - 20,0

2023 8,0 - 8,0»

И.о. начальника управления экономики

и финансов администрации Рыбинского МР                                                                                                                   О.Н. Космачева

http://www.admrmr.ru/
http://www.admrmr.ru/